
	  

	  

	  

	  

	  

THE	  COMUNICATION	  ON	  PROGRESS	  (COP)	  IN	  BRIEF	  

(CZECH	  LANGUAGE	  REPORT)	  

	  

PROFIL	  SPOLEČNOSTI	  T&CC	  s.r.o.	  	  

Rohan	  Business	  Center,	  Rohanské	  nábřeží	  671/15A	  

18600,	  Praha	  8,	  Česká	  republika	  

	  

Společnost	  T&CC	  se	  zabývá	  řešením	  v	  oblasti	  HR	  poradenství	  a	  profesní	  diagnostiky,	  včetně	  on-‐line	  
diagnostiky,	  rozvoje	  a	  koučování.	  Nabízí	  firemní	  vzdělávací	  programy	  i	  otevřené	  kurzy	  zaměřené	  na	  
rozvoj	  manažerských,	  prodejních	  a	  komunikačních	  dovedností	  včetně	  přípravy	  HR	  manažerů	  a	  jejich	  
týmů.	  V	  současné	  době	  má	  11	  kmenových	  zaměstnanců	  a	  spolupracuje	  s	  více	  než	  20	  externími	  lektory	  
a	  konzultanty.	  Disponuje	  vlastním	  tréninkovým	  centrem.	  	  

	  

Jak	  T&CC	  obecně	  přistupuje	  k	  otázce	  CSR?	  	  

V	  roce	  2015	  se	  společnost	  T&CC	  věnovala	  jak	  dlouhodobě	  podporovaným	  projektům	  a	  nadále	  pokračovala	  
v	  podpoře	   nastavené	   filozofie	   směrem	   k	  vlastním	   zaměstnancům,	   tak	   nově	   podpořila	   nový	   neziskový	  
subjekt.	  V	  současné	  době	  T&CC	  spolupracuje	  s	  5	  neziskovými	  subjekty	  zaměřenými	  zejména	  na	  zvyšování	  
sociální	   diverzity,	   podporu	   znevýhodněných	  osob	  a	   zdravé	   společnosti,	   stejně	   tak	   se	   snaží	   jít	   příkladem	  
jako	  firma	  s	  flexibilním	  přístupem	  k	  vlastním	  zaměstnancům.	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

Ke	  stejnému	  společensky	  odpovědnému	  přístupu	  a	  dalšímu	  rozšíření	  podpory	  CSR	  se	  
společnost	  zavazuje	  i	  do	  roku	  2016.	  

Prohlášení	  o	  trvající	  podpoře	  výkonného	  ředitele	  

„Je	   mi	   potěšením	   potvrdit,	   že	   společnost	   TCC	   se	   i	   nadále	   hlásí	   k	  podpoře	   deseti	   základních	   principů	  
organizace	  United	  Nations	  Global	  Compact	  v	  oblastech	   lidských	  práv,	  pracovních	  podmínek,	  životního	  
prostředí	  a	  protikorupčních	  opatření.	  	  

V	  naší	   první	   Zprávě	   o	   pokroku	   (COP)	   popisujeme	   aktivity,	   kterými	   jsme	   integrovali	   principy	   Global	  
Compact	  do	  firemní	  strategie,	  kultury	  a	  každodenních	  operací.“	  

S	  úctou	  

	  

	  

...........................................	  

Mgr.	  Kateřina	  Kašeová,	  MBA	  (jednatel	  společnosti)	  

	  

Nejvýraznější	  aktivity	  T&CC	  ve	  čtyřech	  sledovaných	  oblastech	  v	  rámci	  COP	  v	  roce	  2015	  

LIDSKÁ	  PRÁVA	  

Společnost	  T&CC	  dlouhodobě	  podporuje	  znevýhodněné	  osoby	  v	  České	  republice	  i	  mimo	  ni.	  Mezi	  
podporované	  subjekty	  patří:	  	  

• Linka	   bezpečí	   –	   sdružení,	   které	   pomáhá	   malým	   dětem	   a	   mladým	   lidem	   v	  obtížných	   životních	  
situacích,	   ale	   i	   při	   jejich	   každodenních	   starostech	   a	   problémech,	   využívá	   zdarma	   tréninkové	  
místnosti	   T&CC	   pro	   školení	   vlastních	   pracovníků.	   T&CC	   současně	   podporuje	   PR	   sdružení	   vlastní	  
komunikací.	  Spolupráce	  byla	  navázána	  v	  roce	  2014.	  	  

• Občanské	  sdružení	  Surya	  –	  „Sluneční	  škola“	  –	  od	  roku	  2011	  společnost	  T&CC	  pomáhá	  vybírat	  za	  
pomoci	   vlastních	  odborných	  konzultantů	  a	  postupů	   (Assessment	   center)	   vhodné	  učitele,	   kteří	   se	  
následně	  vydávají	  učit	  děti	  do	  indických	  Himalájí.	  

• Parkinson-‐Help	  z.s.	  –	  v	  roce	  2015	  započala	  společnost	  T&CC	  podporovat	  nový	  neziskový	  subjekt	  a	  
to	   sdružení,	   jehož	   posláním	   je	   seznamovat	   širokou	   veřejnost	   s	  obtížemi	   Parkinsonovy	   choroby,	  
přispívat	   ke	   zkvalitnění	   života	   lidí	   s	  touto	   chorobou	   a	   podporovat	   komunitní	   život	   nemocných	  
v	  regionech.	   Facilitátoři	   T&CC	   pomohli	   v	  rámci	   dvoudenního	   nekomerčního	   workshopu	   nastavit	  
nová	   pravidla	   komunikace	   a	   spolupráce	   sdružení,	   vymezit	   role	   a	   nová	   pravidla	   tak,	   aby	   sdružení	  
mohlo	  dále	  fungovat	  v	  lepší	  a	  logičtější	  organizační	  struktuře.	  	  



	  

	  

• Nadace	  Dobrý	  anděl	  –	  nadaci,	  která	  pomáhá	  rodinám	  s	  dětmi	  ve	  finanční	  tísni	  
způsobené	   nemocí,	   podporují	   jak	   jednatelé	   společnosti	   samostatnými	  
měsíčními	  finančními	  příspěvky	  téměř	  od	  začátku	  existence	  nadace,	  tak	  nově	  
od	  září	  roku	  2015	  posílá	  pravidelné	  příspěvky	  i	  společnost	  T&CC.	  	  

	  

Ostatní	  podporované	  subjekty	  /	  subjekty	  podporované	  dceřinou	  společností	  T&CC	  online	   	  –	  podpora	  
škol	  a	  studentů	  

• Vysoká	  škola	  ekonomická	  –	  studenti	  VŠE	  mají	  možnost	  doobsazení	  volných	  míst	  na	  otevřených	  
kurzech	  zdarma.	  Účastníkem	  školení	  T&CC	  byl	  rovněž	  nevidomý	  student.	  	  

• UNI	   CHANCE	   –	   dceřiná	   společnost	   T&CC	   online	   poskytuje	   zdarma	   diagnostiku	   studentům	   a	  
absolventům	  tohoto	  programu,	  který	  pomáhá	  studentům	  hledat	  vhodné	  kariérní	  příležitosti.	  	  

• Občanské	   sdružení	   Beluška	   –	   dceřiná	   společnost	   T&CC	   online	   poskytuje	   zdarma	   diagnostické	  
nástroje	  sdružení	  Beluška,	  které	  realizuje	  projekty	  pro	  podporu	  integrace,	  inkluzivního	  přístupu	  ke	  
vzdělávání	  a	  zaměstnávání	  osob	  se	  zdravotním	  postižením.	  	  

	  

PRACOVNÍ	  PODMÍNKY	  

Společnost	   T&CC	   je	   specifická	   v	  unikátním	   přístupu	   k	  vlastním	   zaměstnancům.	   Jako	   jedna	   z	  mála	  
společností	  na	  českém	  trhu	  podporuje	  flexibilní	  úvazky,	  homeoffice	  a	  volnou	  pracovní	  dobu.	  Díky	  tomuto	  
přístupu	   se	   stala	   vyhledávaným	   zaměstnavatelem	   zejména	   pro	   maminky	   na	  mateřských	   dovolených	   a	  
studenty.	   Vedení	   společnosti	   má	   dlouhodobý	   cíl	   upravit	   pracovní	   prostředí	   tak,	   aby	   umožňovalo	   jak	  
dostatečnou	   flexibilitu	   pro	  work-‐life	   balance,	   péči	   o	   děti,	   tak	   podmínky	   pro	   paralelní	   studium	   (zejména	  
psychologie),	   které	   současně	   může	   podpořit	   reálnou	   praxí	   v	  oboru.	   Společnost	   disponuje	   i	   odbornou	  
knihovnou	  pro	  zaměstnance.	  

Svůj	  přístup	  a	  filosofii	  promítá	  společnost	  i	  do	  produktů,	  které	  implementuje	  u	  svých	  klientů	  případně	  
je	   školí	   v	  rámci	   otevřených	   kurzů	   a	   osvětových	  nekomerčních	   snídaní.	  Mezi	   často	   školená	   témata	   patří:	  
Work-‐life	   balance,	   Stress	   management,	   Prevence	   syndromu	   vyhoření,	   Osobní	   efektivita,	   Artefiletika,	  
Spirální	  dynamika.	  Do	  všech	  těchto	  a	  dalších	  produktů	  promítá	  individuální	  přístup	  péče	  o	  mentální	  zdraví	  
a	  duševní	  hygienu	  účastníků	  školení.	  	  

	  

ŽIVOTNÍ	  PROSTŘEDÍ	  

V	  rámci	  běžného	  provozu	  chodu	  kanceláře	  je	  standardním	  přístupem	  všech	  zaměstnanců	  šetření	  zdrojů,	  ať	  
už	   se	   jedná	  o	  minimalizaci	  práce	   s	  papírem,	  převedení	  a	   řešení	   většiny	  pracovních	  úkonů	  on-‐line,	  běžná	  
konzumace	  kohoutkové	  vody	  nikoliv	  vod	  balených,	  třídění	  odpadu,	  maximálního	  využívání	  MHD.	  	  



	  

	  

	  

PROTIKORUPČNÍ	  OPATŘENÍ	  

Jednatelé	   společnosti	   T&CC	   finančně	   podporují	   nevládní	   neziskovou	   organizaci	  
Transparency	  International,	  jejímž	  posláním	  je	  mapovat	  stav	  korupce	  v	  ČR	  a	  přispívat	  k	  jejímu	  omezování.	  
Výhledově	  společnost	  T&CC	  uvažuje	  o	  užší	  spolupráci	  s	  touto	  organizací	  a	  nabídnutí	  některých	  vlastních	  
produktů	   (diagnostiky,	   školení)	  k	  využití	  pro	  účely	  Transparency	   International.	  Se	  stejnou	   filosofií	   férové	  
soutěže	  vstupuje	  do	  všech	  vypsaných	  výběrových	  řízení	  i	  společnost	  T&CC.	  	  

	  

Reakce	  a	  poděkování	  vybraných	  partnerů:	  

	  
Velice	   si	   vážíme	   dlouhodobé	   spolupráce	   s	   T&CC	   s.r.o.	   a	   možnosti	   pravidelně	   a	   zdarma	   využívat	   jejich	  
školící	   prostory	   v	   centru	   Prahy	   pro	   naše	   kurzy.	   Následné	   vzdělávání	   konzultantů	   Linky	   bezpečí	   je	  
důležitým	  stavebním	  kamenem	  pro	  osobní	   i	  profesní	   růst	  našich	  odborníků,	  kteří	  po	  telefonu	  každý	  den	  
pomáhají	  stovkám	  dětí	  zvládnout	  jejich	  velká	  i	  malá	  trápení.	  Jsme	  proto	  rádi,	  že	  jsme	  v	  T&CC	  s.r.o.	  našli	  
partnera,	   který	   nám	   na	   cestě	   za	   dalšími	   šťastnějšími	   dětskými	   příběhy	   vstřícně	   pomáhá.“	  
	  
Lucie	  Bukovská,	  manažerka	  následného	  vzdělávání	  konzultantů	  Linky	  bezpečí	  
	  
Občanské	   sdružení	   Surya	   provozuje	   již	   od	   roku	   2008	   unikátní	   školu	   v	  indických	   horách.	   Pro	   extrémní	  
izolovanost	   místa	   i	   odlišnost	   od	   místní	   kultury	   vždy	   hledáme	   spolupracovníky	   takové,	   aby	   co	   nejlépe	  
zvládli	  přechod	  z	  domácího	  zázemí	  do	  prostředí,	  kde	  nemají	  jiného	  záchytného	  bodu	  než	  své	  příčetnosti	  a	  
schopnosti.	   Schopnosti	   i	   kombinace	   jednotlivých	   adeptů	   proto	   probíráme	   s	  T&CC,	   kteří	   nám	  
propracovaným	   způsobem	   osobnostní	   analýzy	   umožňují	   vybrat	   optimální	   kandidáty,	   včetně	   vytvoření	  
detailních	  doporučení	   jak	  s	  nimi	  pracovat.	  Dnes	  si	  bez	  této	  spolupráce	  umíme	  jen	  těžko	  představit	  výběr	  
učitelů	  pro	  naší	  Sluneční	  školu	  Surya.	  	  
	  
Jan	  Tilinger,	  Předseda	  Surya,	  o.s.	  	  
	  
Milí	   Dobří	   andělé, před	   několika	   dny,	   tedy	   1.	   října,	   odešla	   Vaše	   finanční	   pomoc	   poprvé	   více	   než	   2	   000	  
rodinám.	   Přesněji	   řečeno,	   pomohli	   jste	   2030	   rodinám	   s	   onkologicky	   či	   jinak	   vážně	   a	   dlouhodobě	  
nemocnými	  dětmi	  (nebo	  onkologicky	  nemocnými	  rodiči).	  Díky	  Vaší	  pomoci	  tak	  zvládají	  složitou	  zdravotní,	  
psychickou	  a	  také	  finanční	  situaci	   lépe.	  Děkujeme. Počet	  rodin,	  kterým	  pomáháte,	  každý	  měsíc	  narůstá.	  
Proto	   je	   tak	   důležité,	   aby	   se	   k	   Vám,	   Dobrým	   andělům,	   přidávali	   další. Většina	   z	   Vás	   se	   nejspíše	   svým	  
Dobrým	  andělstvím	  nepotřebuje	  chlubit.	  Vždyť	   to,	   že	   se	   rozhodnu	  pomáhat	  druhým,	   je	  moje	   soukromá	  
věc.	  Tak	  proč	  se	  tím	  chlubit?	  Příroda	  se	  svými	  dary	  také	  nechlubí.	  Jabloň	  necítí	  hrdost	  nad	  svými	  krásnými	  
plody.	  A	  růže	  se	  neopájí	  vlastní	  krásou.	  Podobně	  –	  většina	  z	  Vás	  –	  Dobrých	  andělů	  si	  asi	  nechává	  Dobré	  
andělství	  pro	  sebe. Přesto,	  prosím,	  pomozte	  dobré	  věci,	  ukažte	  Vašim	  přátelům	  a	  spolupracovníkům,	  že	  
jste	  Dobrým	  andělem,	   a	  vyzvěte	   je,	   aby	   se	   k	  Vám	  přidali.	   Třeba	   ani	   nevědí,	   jak	  Dobrý	   anděl	   funguje.	  A	  
třeba	  také,	  díky	  Vám,	  zažijí	  radost	  z	  dávání	  a	  pomoci	  druhým.	  	  

Petr	  Sýkora, zakladatel	  nadačního	  fondu,	  	  DOBRÝ	  ANDĚL	  



	  

	  

	  

„Přes	   T&CC	   jsem	   se	   v	   prosinci	   minulého	   roku	   účastnila	   celodenního	   kurzu	  
zaměřeného	  na	  Stress	  management.	  Kurz	  předčil	  všechna	  má	  očekávání	  a	  jednalo	  se	  
jednoznačně	  o	  velice	  účelně	  a	  efektivně	  vynaložený	  čas.	  Nejvíce	  se	  mi	  líbila	  praktická	  
cvičení,	   jak	  odbourávat	  stres.	  Kurz	  bych	  vřele	  doporučila	  každému,	  kdo	  se	  dnes	  a	  denně	  musí	  potýkat	  se	  
stresem.“	  
	  
Zuzana	  Dobešová,	  Středisko	  společných	  činností	  akademie	  věd	  České	  republiky,	  účastnice	  kurzu	  na	  
Stress	  management	  


